

केन्द्रीय मुहर विभाग - III

हमारा संदर्भ - के. मु. वि. - III/ 16: आई एस 418

15 अप्रैल 2024

विषय: संशोधित प्रोडक्ट मैनुअल - एसआईटी एवं ग्रुपिंग गाइडलाइंस के साथ आई एस 418 : 2004 "घरेलु और ऐसे ही सामान्य प्रयोजनों के लिए टंगस्टन फिलामेंट लैंप (चौथा पुनरीक्षण)" के लिए

1. इसमें ऊपर उपरोक्त विषय का संदर्भ है।
2. आईएस 418 : 2004 के लिए अनुमोदित संशोधित उत्पाद मैनुअल को बीआईएस वेबसाइट पर "अनुरूपता मूल्यांकन -> उत्पाद प्रमाणन -> उत्पाद विशिष्ट जानकारी -> उत्पाद मैनुअल" के तहत होस्ट किया गया है। संशोधित उत्पाद मैनुअल में बदलावों में एसआईटी में बदलाव और मामूली टंकण संबंधी बदलाव शामिल हैं।
3. सभी शाखा कार्यालय को सलाह दी जाती है कि वे इस उत्पाद मैनुअल, जिसमें एसआईटी शामिल है, को 7 दिनों के भीतर सभी लाइसेंसधारियों और आवेदकों को भेजें।

पीयूष प्रकाश
वैज्ञानिक डी (सी एम डी-III)

प्रमुख (सी एम डी-III)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय
आई टी एस विभाग — बीआईएस इंटरनेट पर अपलोड करने हेतू

CENTRAL MARKS DEPARTMENT-III

Our Ref: CMD-III/16: IS 418

15 April 2024

Subject: Revised Product Manual incorporating SIT and Grouping Guidelines for IS 418 : 2004 "Tungsten filament lamps for domestic and similar general lighting purposes (Fourth Revision)"

1. This has reference to the subject mentioned above.
2. The approved revised Product Manual for IS 418 : 2004 has been hosted on the BIS website under "Conformity Assessment -> Product Certification ->Product Specific Information -> Product Manual". The changes in the revised product manual include changes in SIT and minor typographical changes.
3. BOs are advised to send this Product Manual which incorporates SIT to all licensees and applicants within 7 days.

Peeyush Prakash
Sc-D (CMD III)

Head (CMD - III)

Circulated to: All concerned for information

Copy to: ITSD for hosting on BIS website under "What's New" Tab